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Spørgsmål nr. 39 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Det fremgår af svar på REU alm. del – spørgsmål 1745, at an-

tallet af indsatte, der har mulighed for beskæftigelse uden for 

egen celle, varierer, da vurderingen af en eventuel sikkerhedsri-

siko sker med henblik på at sikre både indsatte og ansatte. Vil 

ministeren redegøre for, i hvor høj grad vurderingen af sikker-

hedsrisikoen påvirkes af manglen på fængselsbetjente, beskre-

vet i artiklen ”Storstrøm Fængsel er stærkt underbemandet - lå-

ser de indsatte inde i længere tid” fra TV2Øst den 25. september 

2020, samt for om brugen af indelukning er steget eller faldet 

siden artiklens udgivelse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende, og 

hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Kriminalforsorgen Sjælland, som Storstrøm 

Fængsel hører under. 

 

Kriminalforsorgen Sjælland har oplyst, at indsatte, der er place-

ret på særlig sikret afdeling, som led i opholdet på afdelingen 

har begrænset adgang til fællesskab. Derudover er der generelt 

iværksat et tiltag, hvor indsatte i hele fængslet låses tidligere 

inde i cellerne. For nærmere oplysning herom henvises til be-

svarelsen af spørgsmål nr. 494 af 8. april 2019 fra Folketingets 

Retsudvalg vedrørende tiltag om øget indelåsning og 12-timers-

vagter. 

 

Indsatte på den særligt sikrede afdeling tilbydes efter en konkret 

sikkerhedsmæssig vurdering beskæftigelse uden for cellen. 

 

Kriminalforsorgen Sjælland har oplyst, at manglen på fængsels-

betjente indgår i den samlede daglige risikovurdering. Såfremt 

fængslet har måttet nedsætte antallet af tjenestegørende perso-

nale på grund af mangel på fængselsbetjente, vil dette således 

indgå i den samlede risikovurdering.   

 

Antallet af indsatte, der har mulighed for at blive beskæftiget 

uden for cellen, varierer fra dag til dag afhængig af den enkeltes 

adfærd og hvilke arbejdsmæssige opgaver der kan tilbydes. An-

tallet af indsatte på den særligt sikrede afdeling, der kan være 

beskæftiget uden for cellen, er efter fængslets vurdering i højere 

grad påvirket af den konkrete sikkerhedsmæssige vurdering af 

den indsatte end af manglen på fængselsbetjente. 
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Endelig har Kriminalforsorgen Sjælland oplyst, at der efter 

fængslets vurdering hverken har været en stigning eller et fald i 

brugen af indelukning siden den 25. september 2020.” 

 


